
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ              с.Базарные Матаки                КАРАР 
 
 «25 » мая 2022 г.                                                                      № 181 
 
О внесении изменений в постановления 

Исполнительного комитета Алькеевского 

муниципального района от 10.06.2020г № 

219 «Об утверждении Положения о 

проведении оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых 

актов Алькеевского муниципального 

района РТ»  

 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" , Федерального закона от 11.06.2021 N 170-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации", Исполнительный комитет 

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан Постановляет: 

1. Внести в Положение о проведении оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов Алькеевского муниципального 

района Республики Татарстан следующие изменения: 

Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Настоящее положение определяет порядок проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов Алькеевского муниципального района (далее - проекты актов), 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (далее нормативные 

правовые акты) в целях выявления в проекте акта, действующих нормативных 

правовых актах положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и 

ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической 

деятельности или способствующих их введению, положений, способствующих 

возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 

иной экономической деятельности, бюджета Алькеевского муниципального 

района, положений, необоснованно затрудняющих осуществление 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЛЬКЕЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

422870, С.Базарные Матаки, 

 ул.С.Крайнова,д.58 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ƏЛКИ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  

422870, РТ Базарлы Матак авылы,  

С.Крайнов ур.,58 

Телефон: (84346) 20-0-26, факс: (84346) 21-7-60. E-mail:  alkay.ispolkom@tatar.ru сайт: 

www.alkeevskiy.tatarstan.ru. 




